Sed qm̄ te. Hic ph̄ia coaceruāt qd̄ā alias rōnes breues ad p̄positū
ostendēdū. et̄ sūt q̄tuor rōnes. sedā ibi. Considera ho. remēdio ibi. In q̄ re-
q̄ita ibi. Cur em. P̄iu. dt. Sz qm̄ te p̄spicio p̄mptissimū ad intelligēdū
ego coaceruab̄. Apōnā. crebras rōnes. vide em̄ qm̄a pateat infirmitas
viciōsor̄ boīm. q̄ nec ad hoc queut puenire. ad qd̄ dīcēt et̄ cōpellit eos natu-
ralis int̄ētio. et̄ qd̄ ē de istis malis cēlēndū. si desererent h̄ auxilio nature
p̄eunt; tā magac vne inuitō. q. d. n̄b̄l̄ aliud cēlēndū ēt n̄l̄ q̄ ipotētie
ez. h̄ aſcriberet. Notādū q̄ tā boni q̄ mali vlt̄ cēdūt ad bonū. et̄ mali
deficēt ab eo qd̄ p̄petit eis fin naturā. Et h̄ arguit se. maxia ipotētie ē
deficēt ab eo qd̄ nata īēdit. Sz h̄ faciūt mali. q̄ mali sūt ipotētes. Notādū
q̄ dt̄ pene inuitō q̄ appetit nātalis boni nō h̄z. Sz repugnās q̄ vī-
cat. Sz tā q̄ igrātā et̄ errore viciōsor̄ querit et̄ ita aliquā mō viciā h̄z vīrecte

Liber quartus

¶ Considera vero quanta. Hic phis ponit sedam rationem et dicit. Considera ex his quod dicata quarta impotentia habet scleratos hoies. neque enim per nos loquuntur propria leuita et ludicra. sed iocosa. sed ipsi deficit circa ipsam summam. supple pfectoem reg. atque hinc. Nec propter ipsas miseris effectibus boni. i. eos id est propter hunc ipsi moliuntur. i. laborat acquirere dies et noctes. i. trahitoria et ryalia bona.

¶ Nota ex ista forma
etur talis ro. Quarto
magis est illud quod alioz
dicitur ratio maior est
in defectu et in maiore
impotentia cadit sed il-
lud a quod malis deficit
non est quod viles et
modicu. sive est summum
bonum quod malorum maxi-
ma est impotentia.

¶ In quo re bonorum
Hic phis ponit ter-
tiaria rationes probando
bonos marie esse pos-
sentes paracando ex eis
plurimum superpositum. et ex
hunc excludit malos ma-
xime esse impotentes.
Et dicit. In quo re. scilicet as-
suendit boni obside-
rari eminent virtus bo-
norum supple et virtus

malorum. Sicut enim ceteres. i. iudicares esse ambulandi potentissimum quod pedibus incedens potuisse puenire usque ad eum locum quod ultra nihil pueniuntur. i. manu-
festum saceret incessu. ita necesse est quod eu iudicesset potestissimum quod apprehendit si-
ne experientiorum quod nihil est ultra tales aut sunt bona. Ex quo sit. i. sequitur quod
hunc obiciat. i. praeclarum est viridescere. i. mali videant deserti omnibus viri-
bus. ¶ Notandum quod sicut viator aliquis vir potens cum ambulet ad eum lo-
cum ubi nihil amplius restat de via. Sic boni qui pueniunt ad finem et ad bo-
num quod transcedi non potest. ideo dicuntur potentes. mali autem quod non attinge-
re non possunt impotentes. ¶ Cur enim relicta. Hic phis ponit quod
ratio rationem. sed excludit quandam dubitationem. ibi. Quedam quidem. Ro-
quam intendit in summa est ista. Vnde quod relicta virtute declinat ad vi-
tia. aut levium bonum esse adherere virtutis. aut necesse. Si nefas peccatum
per ignorantiam. nihil autem est potestius gratia. quod mali peccatis gratia sunt

Prosa secunda

potētes. Si autē sciūt bonū esse adhētere p̄tūt. et declinant ad vicia. aut
volentes derelinquunt bonū. aut nō. Si nō volentes sed attracti libidie pas-
sionū cōvertunt ad vicia. sequitq̄ sumi potētes. q̄ maxima impotēta est
non posse resistere passiōib⁹. Si autē sciētes et volentes relinquit bonū seq-
tur q̄ n̄ tñ fuit ipotētes. h̄ etiā q̄ oīno n̄ sunt. Cū em̄ oīs natura inq̄stis

h̄m̄d̄ h̄at ordinē ad
finē. inq̄ntis aliquid de
sistit ab ordine ad finē
cōstanti deficit a na-
tura. et p̄tib⁹ ad esse
ipst⁹ nature. Itā rō
nē p̄cedit i līa dices.
Cū em̄ relictā p̄tūt
te mali sectant̄ vicia
ne. p̄ nūqd̄ h̄ est ex i-
scitia. t. ex ignorātia
bonoz. Sed qd̄ est
eneruati⁹. t. debilius
cēcitat̄ ignorātia. q.
d. nūbil. an ipst⁹ noue-
rūt sectāda bōa. S̄z
ipsos trāfueros libi-
do. t. p̄cupiscēta p̄ci-
pit̄ i vicia. t. sic ip̄t
fragiles int̄pantia. t.

em̄ relicta p̄tūt
ne bonoz. h̄ qd̄ eneruati⁹ ignorātiae
cēcitate. An sectāda nouerit. h̄ trāf-
uersos eos libido p̄cipitat. sic quo/
q̄ int̄pantia fragiles q̄ obluctari vi-
cio nequeūt. An sciētes volentesq̄
bonū deserit ad vicia deflectūt. Sed
hoc mō nō solū potētes esse. h̄ oīno
et̄ desinīt. Hāq̄ cōez oīm̄ q̄ sūt finē
reliquūt. p̄iter quoq̄ esse desistunt.
Qd̄ qd̄ cuipiā mīx forte videatur
vt malos q̄ plures boīm̄ sūt eosdē
nō esse dicam⁹. S̄z ita sese res habz
Hā q̄ mali sunt eos malos esse non

q̄ obluctari. t. resistere. An scientes et volentes deserit̄ bonū. et deflectūt
ad vicia volūtate et scia sed h̄ mō nō solū potētes esse desinūt h̄ oīno des-
inūt et̄. Cū affigē rōne. nā q̄ relinquit̄ cōez finē oīm̄ q̄ sunt. L. deū q̄ est
ipm̄ esse. pariter et desistūt. Notādū q̄ p̄tūt ens verissim̄ h̄z et̄ ipm̄
et̄ cā esse oīb⁹ vt sint. vt patet p̄ cōmentatore. i. metaph̄. t. p̄mo ce. t. mū.
Ab hocente desistūt et̄ singul̄ et̄ vivere. q̄nto ḡmaḡ p̄ vicia recessit
a p̄io et̄. tāto magis definit et̄. Un̄ brūs Grego. in li. mora. loquens de
diabolo dicit q̄ diabol⁹ bñ s̄i non esse q̄ s̄uma essentia recessit p̄ hoc
gratia exēcētēte delectu tendit ad nō esse. q̄nā ab eo q̄ verū est et̄ cēcedit.
Notādū q̄ p̄bia tres assignat eās q̄ q̄b⁹ oē p̄ctūt. p̄cedit oīs ei peccāt̄
vel peccat ex ignorantia et̄ huc modū p̄io rāgit. vel ex peccat ex impotentia
resistēti. et̄ istum sedo tangit. vel ex voluntate et̄ malitia. et̄ illum modū
q̄ grauior est ultimō pont̄

Qd̄ qd̄ cuipiā. Hic phia excludit dubitatōez. aliis em̄ dubitarat q̄
mō aliquid possit et̄ mal⁹ et̄ tñ dīc̄ sō esse. hoc excludit p̄bia dices. Dīc̄s

Liber quartus

fontevidat cuiuspiam. I. alioquin. ut malos q[uod] p[otes]t[ur] sunt homin[um] dicam[us] eos de non esse. S; ita res sese h[ab]et quia mis[er]ia videat. P[er] q[uod] sunt mali eos esse malos si ab uno i[n]nego. sed ipsos similes et pure esse nego. Nam sicut cadaver hominem mortuum dixer[unt], similes autem homines appellare non possis. Ita vitiulos malos esse p[ro]cesserim. sed neque aucteris ipsos absolute esse sine determinacione distrahebere. et replicat casus p[ro]p[ter]us dicens. solu-

em illud. Ordine recte suat in natura. q[uod] autem ab hominatu et ab ordine deficit. etiam q[uod] in sua natura situm est derelinquit. Non tandem q[uod] malum est de terminatio distractio sicut et mortuum. Vnde sic processedum est cadaver hois et hominem mortuum. et non in simili p[ro]cessedum est cadaver et hoies. sic quecumq[ue] malum processedum est esse malum non in simili et processedum ipsum est. Unde siccuparet tertia. Prosa hoies couersi in malicie humana amittere naturam. q[uod] p[ro] malicie hoies desinunt esse q[uod] fuerant.

Sed p[ro]p[ter]us inde[m]ales. Hic ph[ilosophia] excludit dubitationes continent gentem circa principale p[ro]positum. Ostensum enim est q[uod] mali sunt impotentes. aliquis dubitaret quomodo hoc verum sit. cum tamen consuetum sit omni cere et malo possunt. hoc soluit ph[ilosophia]. scilicet ostendit q[uod] potencia malorum nulla sit. ibi. Nam si vti. Dicit primo. Q[uod] hoies tu indes obiecto. Q[uod] predicta et malum p[ro]p[ter]us consuetum modum loquuntur. R[esponde]t ph[ilosophia]. Ego non quidem negaueri q[uod] mali p[ro]nt. sed hec potentia ipsorum non descendit a viribus. sed ab ibeclitate. Ia fragilitate. q[uod] declarat. q[uod] mali possunt quidem mala q[uod] mille valerent. I. posse. si potuisse manere in efficienciae eorum honorum. id est in efficiencia malorum esset talis qualis illa quam habent boni que potissimum est ut per ex dictis. q[uod] possibilias malorum q[uod] p[ro]nt mala demonstrat eos euidentius nihil posse. Notandum q[uod] dicit mali mille posse mala si permaneat in efficiencia bonorum. Ex quo videt q[uod] boni non p[ro]nt facere malum. nec per consequens

ab uno. q[uod] eosdem esse pure atque simpliciter nego. Nam vti cadaver homines mortuum dixeris. simpliciter auctio/minem appellare non possis. ita vicinos malos q[uod]em esse p[ro]cesserim. q[uod] esse absolute neque aucteris. Est enim q[uod] ordinem retinet suatq[ue] naturam. Q[uod] vero ab hac deficit. esse etiam q[uod] in sua natura situm est dereliquit. Q[uod] p[ro]p[ter]us inq[uest]ionem mali. Ille ego quidem negauerum. q[uod] hec de eorum potentia non a viribus. q[uod] ab ibeclitate descendit. Non etiam mala q[uod] mille valerent si in bonorum efficiencia manere potuissent. Que possibilas eos euidentius nihil posse demonstrat

Prosa secunda

peccare quod falsum est. cum usque septies in die cadat et fortior resurgit sicut serpens. ¶ Ad hunc descendere quod boni non possunt facere malum ex electio recte ratione quod se deponit ad optimam. ite de potentia absoluta possunt facere malum in quantum tamen in potentia eorum distinguuntur voluntati et electio quia eligunt bonum et non malum. sic deus non posse facere malum. ¶ Nam sicut paulo dicit. Hic probat quod potes-

tia malorum nulla sit

triplex. sed ibi Arg

et intelligas. terrena

ibidem accedit. prob

dicit. Sic ergo collegi

mus ante. malum non

est. et malum non pos

sunt mala. ex hoc loquitur

iprobos nihil posse.

Et de Boe. pspicu

um est. ¶ Notandum quod

ratio sic formaliter posse

malum est posse nihil.

cum malum nihil sit. sed

malum tamen possit mala. sed

possit nihil. et per se

nulla est copia potestia

¶ Notandum de hoc

quod malum nihil sit visum

est prius. Et de bts

Aug. Cum invenire

nature per se de substantia

est sint iniquitas per se et sacra non est. quod iniquitas nulla substantia est. et per se non est. natura sed virtus nature appetentis illud quod non est sui ordinis. ¶ Arguit ut intelligas. Hic probat idem alio modo dices. Quod boeti quod non sit visus habere potestie quod mali dicuntur possit sic considera ex dictis. Nos paulo dicitur diximus nihil est potestie summo bono sed. Ita est dicit boeti. et probia. Sed id est summum bonum. neque tamen non potest facere malum. Dime dicit Boe. Et probia. Est igit alio quod potest habere oia posse. Nemo dicit boe. nisi quod insanias. et idem boies probat mala facere. Vnde non possunt dicit boe. igit probia arguit. Cum igit tamen potestes bonorum possit oia. non autem quoniam. potest oia potestes mala manifestus est eosdem minus posse quod mala potest. ¶ Notandum quod posse malum magis arguit in potentia quam in potentia quod si argueret potentia. tunc debere est ipsa potentissima scilicet deo quod falsum est. Unde potest argui ex ista sententia. Deus potest oia. et non potest malum. mali non potest oia. et potest malum. Non potest malum magis arguit in potentia quam in potentiam.

¶ Huc accedit. Hic probat idem tertio modo dicens. huc accedit. quod per oiam experientia. id est desideran-

Liber quartus

da referri ad bonū velut ad quoddam cacumen. i. ad pfectiōnē ſue nature ſed poſſiilitas. i. poentia patrādi ſceleris. i. faciendi malum nō p̄t reſetti ad bonū iſiſ expetēda nō eſt ois aut̄ poentia expetēda ē. liq̄t iſiſ poſſibilitatē. i. valentiā ſive poentiam malorum non eſſe poentiam. Norandū rō ſic p̄t formari ex Iſa. Ois poentia q̄ e poentia natura e apperenda. i. reſek ad bonū. q̄ poentia malū ſe poentia.

Er quib⁹ oib⁹ bonoꝝ Dic ex dices plud̄ conclusiones principale confirmādo eā autoritate platonis dices. Ex q̄b ian declarat, apparet minime dubitabilis poentia bonū et infirmitas malorū et liq̄t verā eſſe illam ſniāz platonis. Solos ſapiētes poſſe facere qđ desiderat imp̄bos & oplere poſſe qđ libat. i. qđ libido dñi placeat. qđ & o desiderant rōnali appetitu malos explore non poſſe faciūt em̄ ſup. mali. q̄ ſe libido libet. i. erpetit. dñ purauit ſe adepturos bonū qđ desiderat p ea qđ de'ecrāt ſed minime adipiſcunt qm̄ p̄bia. i. vīta vel hoīes vītiosi non veſtunt ad beatitudinē.